

## **TOIMENPIDEALOITE**

### **Joutsan Kunnanhallitukselle,**

#### Johdanto

Joutsan kunnanvaltuusto on määrittänyt päätöksellään vuodelta 2013 (4.11.2013) Mieskonmäen koulun oppilasmäärän alarajaksi 18 joutsalaista oppilasta luokilla 1-6. Tähän päätökseen ja oppilasennusteeseen perustuen vuoden 2020 talousarviossa on varauduttu koulun toiminnan lakkauttamiseen jo vuonna 2020. Lakkautuksen tausta, ennakkovaikutusten arviointi ja taloudellisten vaikutusten arviointi on tehty asiallisesti, joten tämän toimenpidealoitteen tavoitteena ei ole avata talousarviota 2020.

#### "Uutta elämää Mieskonmäkeen" -hanke

Leader Maaseutukehitys on myöntänyt 8500 euroa Mieskonmäen Kyläseuran hankkeelle "Uutta elämää Mieskonmäkeen". Hankkeen tavoitteena on tukea Joutsassa Mieskonmäen kylän ja sen lähialueiden elinvoimaisuutta houkuttelemalla erityisesti lapsiperheitä muuttamaan maaseudulle. Hanke on käynnistynyt ja kylää ja sen lähialueita markkinoidaan luomalla nettisivut ja esittelyvideoita. Hanketta on esitelty myös Valtuustoseminaarissa marraskuussa 2019.

Mieskonmäen Kyläseura ja Mieskonmäen koulun oppilaiden vanhemmat esittävät kohteliaimmin, että Hyvinvointi- ja sivistyslautakunta aloittaisi heti vuoden 2020 alussa yhteistyössä Kyläseuran kanssa valmistelu- ja selvitystyön, jonka tavoitteena olisi tutkia koulun toiminnan jatkoa 2 vuodella, jotta hankkeen tulokset ja mahdolliset vaikutukset oppilasmääriin ovat nähtävissä.

Mieskonmäen Kyläseura ja Mieskonmäen koulun oppilaiden vanhemmat muistuttavat myös, että Joutsan vapaa-ajanasukille tehdyssä kyselyssä ulkopaikkakuntalaisista vastaajista seitsemän prosenttia ilmoitti haluavansa muuttaa tai aikovansa varmasti muuttaa vapaa-ajanasunnolleen vakituisesti asumaan. Mieskonmäen alueella vapaa-ajanasuntoja on noin 300, joista lähes puolet jo talviasuttavia.

Muuttotappiosta kärsivälle kunnalle on tärkeää osata markkinoida omia kyliään houkuttelevina ja elävinä asuinpaikkoina. Mieskonmäen koulun lakkauttamisella on oppilaiden ja heidän vanhempiensa ohella vaikutuksia kyläläisten – nykyisten ja mahdollisesti muuttota harkitsevien – yhteisiin kokoontumismahdollisuuksiin, lähiliikuntapaikkoihin, Puulan Seutuopiston kurssitarjontaan ja kirjaston lainauspisteen ylläpitämiseen.

Esitän kohteliaimmin, että Kunnanvaltuusto hyväksyy tämän toimenpidealoitteen.

Joutsassa 16. joulukuuta 2019



Tapio Kyröläinen